25 Gen. 1, 4 26 Ibid. 31

1 cop. XXXI PT XXXII v 8 prius peccauerant (unt v) PTv
4 origenem M¹ contra] ex PT secundum v libris PT
5 peri (petri T) archon MPTVv item ex (om. eodem) v libro]
1 de ciuitate dei PTv 6 inter—locum om. PTv 8 illamque
M 9 illa T¹ 11 mundum Pv 12 deus om. v 14 parces
P; t rana. 19 origenis v 21 scripsit V 26 inferret P
28 nolant v

peccasset, tantummodo naturis bonis esset mundus ornatus et plenus; et quia peccatum est, non ideo cuncta sunt impleta peccatis, cum honorum maior numerus in caelestibus suae naturae ordinem seruet; nec mala uoluntas, quia naturae ordinem seruare noluit, ideo iusti dei leges omnia bene ordinantis effugit; quoniam sicut pictura cum colore nigro loco suo posito, ita uniuersitas rerum, si quis possit intueri, etiam cum peccatoribus pulchra est, quamuis per se ipsos consideratis sua deformitas turpet. deinde uidere debuit Origenes et quicumque ita sapiunt, si haec opinio uera esset, mundum ideo factum ut animae pro meritis peccatorum suorum tamquam ergastula, quibus poenalter includerentur, corpora acciperent, superiora et leuiora quae minus, inferiora uero et grauiora quae amplius peccauerunt, daemones, quibus deterius nihil est, terrena corpora, quibus inferius et grauius nihil est, potius quam homines etiam bonos habere debuissent. nunc uero ut intellexeremus adimarum merita non qualitibus corporum esse pensanda, aetium pessimus daemon, homo autem, et nunc licet malus longe minoris mitiorisque malitiae et certe ante peccatum, tamen luteum corpus accepit. quid autem stultius dici potest quam istum solem, ut in illo mundo uirtus esset, non decori pulchritudinis uel etiam saluti rerum corporalium consuluisse artificem deum, sed hoc potius euenisse, quia una anima sic peccauerat, ut tali corpore mereretur includi? ac per hoc si contigisset ut non una, sed duae, immo non duae, sed decem uel centum similiter aequaliterque peccassent, centum soles haberet hic mundus? quod ut non fioret, non opificis prouisione mirabili ad rerum corporalium salutem decoremque consultum est, sed contigit potius tanta unius animae progressionem peccantis, ut sola corpus tale mereretur.

3 minor] longe maior *PL* 8 suae *PL/ia/ras* 17/5 ordinantes *P* 17 posita *v* 18 et pulchra *v* 19 origenis *o* 20 pensaliter *P* 17 intellegimus *V* 21 aetium *PL* 22 pessimus] peccamus *P* 21 istum] peritum *P* 22 decem] de corpore *v* 23 pulchritudine *v* 24 salutem] *P* 25 consolidasse *P* 26 si] sic *M* 26 peccassent — decoremque *om.* *MV* 28 prouisionem *G* salute *P* 29 contingit *G* *P* 30 progressionem *MV*